
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 204 del 11/03/2022

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 1 COMMA 2 LETT B) D. LGS. N. 76/2020 PER
L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA ANNUALE  DI N. 350 UNITÀ DI UN SISTEMA
MONOUSO DI COPERTURA E PROTEZIONE DEL LETTO OPERATORIO DA DESTINARE
ALLA UOC CARDIOCHIRURGIA DELL’AORN S.ANNA E S. SEBASTIANO DI CASERTA –
MANCATA AGGIUDICAZIONE ED INDIZIONE RDO SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA
PUBBLICA AMMINISTRAZIONEEX ART. 58 DEL D. LGS. 50/2016 E S.M.I.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 11/03/2022 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Pasquale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA EX ART.  1  COMMA 2  LETT B)  D.  LGS.  N.  76/2020 PER
L’AFFIDAMENTO  DELLA  FORNITURA  ANNUALE   DI  N.  350  UNITÀ  DI  UN  SISTEMA
MONOUSO DI COPERTURA E PROTEZIONE DEL LETTO OPERATORIO DA DESTINARE ALLA
UOC CARDIOCHIRURGIA DELL’AORN S.ANNA E S. SEBASTIANO DI CASERTA – MANCATA
AGGIUDICAZIONE ED INDIZIONE RDO SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA
AMMINISTRAZIONEEX ART. 58 DEL D. LGS. 50/2016 E S.M.I.

Direttore  UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

PREMESSO CHE:

-questa  UOC -  previa richiesta  del  Direttore dell’UOC Cardiochirurgia,  Dott.  Andrea  Montalto
(nota  Prot. n. 34341 del 10/12/2021 – Allegato n. 1) autorizzata dal Direttore Sanitario Aziendale
(nota Prot. n. 791/2022 – Allegato n. 2) - ha inoltrato  tramite posta certificata (nota Prot. n. 1989
del 19/01/2022 – Allegato n. 3)  invito a presentare offerta per la fornitura annuale di n. 350 unità di
un sistema monouso di copertura e protezione del letto operatorio alle seguenti Ditte, individuate
quali operatori economici del settore: BETATEX, SVAS BIOSANA, DUOMEDICAL, 3MITALIA,
CAM HOSPITAL,FAD B.R.S.CAPPUCCIO SRL e CAVALLARO

-entro il termine prescritto per la presentazione delle offerte (ore 12:00 del 25/01/2022) è pervenuta
a mezzo pec la sola offerta della Ditta B.R.S. CAPPUCCIO SRL (Allegato n. 4), che ha proposto di
eseguire la fornitura in questione  per l’importo complessivo di €. 2.572,50 IVA esclusa al 22% -
(prezzo unitario offerto € 7,35  IVA esclusa al 22%);  
RILEVATO CHE 
- in data 27/01/2022 il precitato Direttore, su richiesta di questa UOC, nel procedere alla verifica di
conformità tecnica del prodotto offerto dalla suddetta Ditta  (mail del 25/01/2022  - Allegato n.5),
ha   evidenzialto  la  necessità  di  “chiedere  alla  Ditta  una  campionatura  per  una  migliore
valutazione” (Allegato n. 6); 

-al fine di assicurare l’esaustività dell’istruttoria, con nota Prot. n. 3637 del 02/02/2022 (Allegato n.
7) la Ditta B.R.S. CAPPUCCIO Srl è stata invitata a produrre campionatura,  che - pendente il
termine  all’uopo  prefissato  (07/02/2022)  -  è  stata  rideterminata,  sulla  base  di  corrispondenza
intrattenuta con la UOC Cardiochirurgia, nella quantità (recte: da n. 1 a n. 2), differendo anche il
termine per la presentazione di essa (17/02/2022 – Allegato n. 8);

-il  Direttore  della   UOC  Cardiochirurgia  a  mezzo  mail  del  22/02/2022  (Allegato  n.  9)  ha
comunicato che il  prodotto offerto dalla Ditta B.R.S. CAPPUCCIO S.r.l.   “non è conforme, in
quanto il telo di trasferimento del paziente è troppo corto e poco resistente” rispetto alle specifiche
tecniche richieste, sottolinenado la necessità di ripetere la medesima;

Esaminati tutti gli atti richiamati ed allegati alla presente;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Ritenuto

- di non procedere all’aggiudicazione della procedura negoziata (art. 1 comma 2 lett b) D. Lgs. n. 
76/2020) attesa la motivazione innanzi esposta, qui richiamata e trascritta, esperita da questa UOC 
per l’affidamento della fornitura in questione;
- di indire una nuova procedura di gara finalizzata all’affidamento della medesima fornitura per le 
esigenze della UOC Cardiochirurgia, da aggiudicarsi secondo il criterio del prezzo più basso per 
prodotto conforme, mediante Richiesta di offerta (RDO) aperta agli operatori economici abilitati ai 
bandi “Beni/Forniture specifiche per la Sanità (BENI)”;
Attestata
- la legittimità della presente proposta, che è conforme alla vigente normativa in materia;

                                                                     DETERMINA

1. di non procedere all’aggiudicazione della procedura negoziata (art. 1 comma 2 lett b) D. Lgs. n.
76/2020) attesa la motivazione innanzi esposta, qui richiamata e trascritta, esperita da questa UOC
per l’affidamento della fornitura in questione;
2. di indire una nuova procedura di gara finalizzata all’affidamento della medesima fornitura per le
esigenze della UOC Cardiochirurgia, da aggiudicarsi secondo il criterio del prezzo più basso per
prodotto conforme, mediante Richiesta di offerta (RDO) aperta agli operatori economici abilitati ai
bandi “Beni/Forniture specifiche per la Sanità (BENI)”;
3. di articolare la procedura di gara in unico lotto, con un importo presunto pari ad € 2.600,00 Iva
esclusa al 22%;
4. di  prendere atto  che i  costi  effettivi  derivanti  dall’affidamento del  presente appalto verranno
definiti in sede di aggiudicazione definitiva e saranno imputati dalla UOC Gestione Economico-
Finanziaria ai competenti conti di bilancio;
5.di prevedere la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100 del D.Lgs.
159/2011 e s.m.i., qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione mafiosa;
6.  di  prevedere,  altresì,  apposita  clausola  risolutiva  espressa  qualora  So.Re.Sa.  spa  (soggetto
aggregatore per la Regione Campania) avesse nel frattempo attivato analoga convenzione/accordo
quadro centralizzato;
7. di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché alla U.O.C.
Farmacia Ospedaliera. 

Il funzionario estensore                               Il Direttore f.f.  UOC Provveditorato ed Economato
Fava Angela                                                                      Dr.ssa Teresa Capobianco                

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



Allegato 1



Allegato 2





Allegato 3







B.R.S. Cappuccio s.r.l. 
Sede Legale ed Operativa: Via Circumvallazione Esterna, 12 – 80025 Casandrino (NA) – Tel. 081.5056499 pbx – Fax 081.5056841 

Cap. Sociale € 1.500.000,00 i.v. – REA 876595 - Reg. Imprese e P. IVA 07328871210 
www.cappucciosrl.it - e-mail: info@cappucciosrl.it - brs-cappuccio@arubapec.it 

 

                                               

 
 
  
 
Casandrino, 24 Gennaio 2022 
    
   Spett.le  

    A.O. S.ANNA e S. SEBASTIANO  
    Via Ferdinando Palasciano 

81100 – Caserta (CE) 
                                                                                        

Ns. offerta GA 5 del 19.01.2022 
Vs. PEC del 19.01.2022 - Prot. 0001989/U 
                                                                                        
OGGETTO:   

Richiesta preventivo – Fornitura annuale di n.350 unità di sistema monouso di copertura e 
protezione del letto operatorio per le esigenze della UOC Cardiochirurgia - Richiesta 
 

Il sottoscritto REZZUTO LUCIANO, nato a Napoli il 30/12/1962, CF: RZZLCN62T30F839M, in qualità di 

Amministratore Unico e Legale Rappresentante della Società B.R.S. Cappuccio Srl (P.IVA e C.F. n. 

07328871210) con la presente, formula la propria migliore offerta per la fornitura del materiale di seguito 

specificato: 

 

OFFERTA ECONOMICA 

 
 
 
 

Codice 
articolo 

Ditta 
produttrice 

CND RDM 

 
Confezion

amento 
unico e 

inscindibi
le 

Prezzo 
unitario da 
listino (IVA 

esclusa) 

% di 
ribasso 

 
Prezzo unitario 

offerto  
(IVA esclusa) 

Pezzi 
richiesti 

 
 
 

 
 
 

Prezzo 
complessivo 

offerto 
(IVA esclusa) 

DLS6540
/1 

WMT 
EUROPE 

S.R.L. 
T0202 

219623
5 

30 pezzi 
per 

cartone 

€ 14,22 
(Euro 

Quattordici
/22) 

48,31% 
€ 7,35(Euro 

Sette/35) 
350 

€ 2.572,50  
(Euro 

Duemilacinquece
ntosettantadue/5

0 

Allegato 4



    
                                                                                                                                       
   Rif GA 5_21 del 19.01.2022 
 

 
Pagina 2 di 4 

 

CONDIZIONI DI FORNITURA 
 
IVA:  22%; 

Pagamento:     Rimessa Diretta 60 gg DF ex Dlgs 192/2012; 
 

Consegna: Materiale disponibile in 48/72 ore salvo il venduto e salvo imprevisti(possibilmente 
anticipando) dalla data di ricezione Vs. ordine completo di tutti i riferimenti amministrativi 
presso le U.O.C. di Farmacia. 

 
Trasporto: compreso; 

 
Validità: 180 gg. dalla data di presentazione dell’offerta economica. 
 
 
 
 
 
 
 
 
         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    
                                                                                                                                       
   Rif GA 5_21 del 19.01.2022 
 

 
Pagina 3 di 4 

Informativa clienti sul trattamento dei dati personali ai sensi degli artt. 13 e 14 del Regolamento UE n. 2016/679 
 
 
Ai sensi della vigente normativa in materia di protezione dei dati personali (privacy), la BRS Cappuccio S.r.l. P.Iva 07328871210 con sede 
legale in Casandrino via Circumvallazione esterna,12 nella qualità di Titolare del trattamento (d’ora in avanti, anche “Titolare”), desidera 
fornire l’informativa in ordine al trattamento dei dati personali. 
 
1) Categorie di dati oggetto del trattamento 

I dati personali forniti dal Cliente appartengono alla categoria dei dati comuni, consistono principalmente in dati identificativi, e comprendono dati 

sensibili, sanitari, genetici, biometrici, ovvero dati di cui all’artt. 9 e 10 del Regolamento UE n.2016/679, essendo il trattamento di tali ultime 

categorie di dati necessario per le finalità perseguite dal Titolare. 

Durante tutte le fasi del rapporto con il Titolare, verranno richiesti e trattati soltanto quei dati personali necessari al perseguimento e legittime finalità, 

rispetto alle quali il trattamento sarà sempre pertinente e mai eccedente. 

2)  Fonte da cui hanno origine i dati personali 

I dati personali oggetto del trattamento vengono raccolti e trattati, principalmente, presso la sede del Cliente durante le attività oggetto del contratto 

tra le parti. 

3) Finalità del trattamento 

I dati personali e sensibili del Cliente potranno essere trattati: 

a) Per l’erogazione in favore del Cliente dei servizi oggetto del contratto e l’adempimento dei relativi obblighi nonché per l’esecuzione di 

specifiche misure precontrattuali richieste dal Cliente; 

b) Per l’adempimento degli obblighi previsti dalla legge e da regolamenti comunitari; 

4) Conseguenze del mancato conferimento dei dati personali e del relativo consenso per le finalità di cui all’art.3) lettera a) e b) 

Il conferimento da parte del Cliente dei dati personali e sensibili richiesti all’atto della stipula del contratto ovvero in corso di esecuzione del 

rapporto, pur essendo rimessi all’esclusiva ed autonoma volontà del Cliente, è obbligatorio per consentire al Titolare di perseguire le finalità di cui 

all’art.3 lettera a) della informativa. Pertanto, in mancanza del conferimento dei predetti dati o anche in caso di rifiuto espresso al trattamento degli 

stessi, il Titolare non potrà svolgere attività precontrattuali eventualmente desiderate dal Cliente, non potrà stipulare il contratto con il Cliente o 

adempiere agli obblighi nascenti dal contratto già stipulato e, inoltre, il Cliente potrebbe incorrere in responsabilità contrattuali nei confronti del 

Titolare. Il conferimento di questi dati è obbligatorio anche per consentire al Titolare di adempiere a specifici obblighi previsti dalla legge e da 

regolamenti comunitari, i quali possono comportare il trattamento di dati personali dell’utente. 

5) Base giuridica del trattamento 

La base giuridica del trattamento dei dati per le finalità di cui alla lettera a) dell’art.3, consiste nell’adempimento degli obblighi contrattuali 

discendenti dalla sottoscrizione del contratto, ovvero nell’esecuzione di misure precontrattuali adottate su richiesta del Cliente, nonché nel consenso 

del Cliente. 

La base giuridica del trattamento dei dati personali relativo alle finalità di cui all’art.3 lettera b) consiste nell’adempimento di obblighi imposti dalla 

legge ovvero da regolamenti comunitari. 

6) Modalità del trattamento 

I dati personali e sensibili forniti dal Cliente verranno trattati presso la sede del Cliente, ovvero negli altri luoghi in cui operano le parti coinvolte nel 

trattamento, con modalità elettroniche e/o meccaniche ed analogiche per il tempo strettamente necessario a conseguire gli scopi per i quali sono stati 

raccolti e comunque non eccedente i limiti indicati all’art.12, nel pieno rispetto delle finalità indicate all’art.3, e, in ogni caso, in conformità alla 

vigente disciplina in materia di privacy. Specifiche misure di sicurezza sono osservate per prevenire la perdita dei dati, usi illeciti o non corretti degli 

stessi nonché accessi non autorizzati. 

7) Comunicazioni dei dati personali per l’adempimento di obblighi contrattuali o precontrattuali ovvero obblighi di legge 

Nel rispetto della vigente normativa privacy, i dati personali dell’utente potranno essere comunicati a terzi ai quali la comunicazione sia necessaria ai 

fini del perseguimento delle finalità di cui all’art.3 lettera a) e b), senza necessità di acquisire separato consenso. Ai sensi dell’art.13 lettera e) del 

Regolamento UE n. 2016/679, si specifica che di tali dati personali del Cliente potranno venire a conoscenza le seguenti categorie di soggetti: 

 Dipendenti e collaboratori del Titolare nominati incaricati del trattamento e specificatamente istruiti ai sensi dell’art.29 del Regolamento 

UE n.2016/679; 

 Soggetti eventualmente nominati Responsabili del trattamento; 

 Pubblici uffici con i quali il Titolare del trattamento è chiamato ad interagire per l’adempimento delle obbligazioni contrattuali assunte 

nei confronti del Cliente; 

 Autorità pubblica ovvero qualsiasi altro soggetto terzo qualora lo imponga un obbligo di legge. 

8) Comunicazioni dei dati personali per il perseguimento delle finalità di carattere promozionale e di marketing in senso lato 

I dati personali del Cliente non verranno comunicati a terze parti per finalità promozionali o di marketing in senso lato ne saranno oggetto di 

diffusione nè di trasferimenti extra UE e/o verso organizzazioni internazionali. 

9) Ulteriori comunicazioni dei dati personali 

Ai soli fini della soddisfazione del legittimo interesse del Titolare del trattamento alla tutela dei propri diritti, i dati personali dell’utente potranno 

essere comunicati, senza il consenso di quest’ultimo, a soggetti e società che svolgono attività di consulenza legale, fiscale, amministrativa, tributaria 

ovvero difesa e assistenza tecnica, sia giudiziale che stragiudiziale, i quali agiranno nella veste di autonomi Titolari del trattamento. Al di fuori di tali 

ipotesi, i dati personali del Cliente non saranno oggetto di pubblicazione o ulteriore diffusione. 



    
                                                                                                                                       
   Rif GA 5_21 del 19.01.2022 
 

 
Pagina 4 di 4 

10) Diffusione e trasferimenti dei dati personali a paesi extra UE ovvero ad organizzazioni internazionali 

Il Titolare non diffonderà i dati personali del Cliente e non li trasferirà al di fuori della UE ovvero verso organizzazioni internazionali. 

11) Periodo di conservazione dei dati personali 

I dati personali forniti dall’interessato per le finalità di cui all’art.3 lettera a) verranno conservati dal Titolare del trattamento per un periodo 

strettamente necessario alla fornitura dei servizi oggetto del contratto tra le parti. In ogni caso verranno rispettati i termini di cinque o dieci anni di 

conservazione dei soli documenti e relativi dati ai fini dell’adempimento degli obblighi di natura civilistica, contabile e fiscale prescritti dalla 

legislazione vigente, nonché per la tutela giuridica dei diritti del Titolare. 

12) Diritti dell’interessato 

Ai sensi degli artt. 13, co.2, lettere b) e d), 15,18,19,21 del Regolamento UE n.2016/679, si rende noto all’interessato che egli potrà in ogni momento 

esercitare, rivolgendosi direttamente al Titolare del trattamento, i diritti di cui agli artt. Da 15 a 23 del predetto Regolamento UE. In particolare, 

l’interessato potrà esercitare: 

 Il diritto di avere accesso ai propri dati personali e di ottenere la conferma dell’esistenza o meno di dati personali che lo riguardano, 

anche se non ancora registrati, e la comunicazione in forma intellegibile dei medesimi dati, nonché il diritto alla portabilità dei dati 

(ovvero il diritto di ricevere i dati personali forniti, in un formato strutturato, di uso comune e leggibile da dispositivo automatico); 

 L’indicazione della loro origine, delle finalità e modalità del trattamento, nonché, nel caso in cui il trattamento sia effettuato con 

strumenti elettronici, della logica su cui si basa il trattamento; l’indicazione degli estremi identificativi del Titolare e degli eventuali 

responsabili; 

 L’indicazione dei soggetti e delle categorie di soggetti ai quali i dati personali possono essere comunicati o che possono venire a 

conoscenza in qualità di responsabili o incaricati; 

 L’aggiornamento, la rettificazione ovvero, qualora vi abbia interesse, l’integrazione dei dati; 

 La cancellazione, la trasformazione in forma anonima o il blocco dei dati trattati in violazione di legge, compresi quelli di cui non è 

necessaria la conservazione in relazione agli scopi per i quali i dati sono stati raccolti o successivamente trattati; 

 Di opporsi, in tutto o in parte, per motivi legittimi, al trattamento dei dati personali che lo riguardano, ancorché pertinenti allo scopo 

della raccolta; di opporsi al trattamento di dati personali che lo riguardano previsto ai fini di informazione commerciale o di invio di 

materiale pubblicitario o di vendita diretta ovvero per il compimento di ricerche di mercato o di comunicazione commerciale; 

 Di ottenere la rettifica e/o la cancellazione degli stessi e/o la limitazione del trattamento che lo riguardano; 

 Di revocare il consenso al trattamento, qualora il trattamento si basi unicamente sul loro consenso; 

 Di proporre reclamo all’autorità di controllo che è rappresentata in Italia dal Garante per la privacy con sede in Roma, piazza Monte 

Citorio n.121 cap 00186. 

13) Utilizzo di processi decisionali automatizzati. 

Il Titolare del trattamento non sottoporrà i dati personali dell’utente a processi decisionali automatizzati. 

14) Titolare del Trattamento – Responsabile del Trattamento – Responsabile della protezione dati 

Per l’esercizio dei diritti di cui agli artt. da 15 a 23 del Regolamento UE n.2016/679, il Fornitore può rivolgersi in ogni momento al Titolare 

del trattamento, di cui si indicano gli estremi identificativi: BRS Cappuccio S.r.l. Casandrino via Circumvallazione esterna,12”. Presso 

l’indicata sede del Titolare del trattamento è reperibile l’elenco aggiornato degli incaricati al trattamento nominati. 

                                                                                                                                     
 

Casandrino (Na), li 22 Dicembre 2021 



Allegato 5



Allegato 6



Allegato 7



Allegato 8



Allegato 9




		CECERE PASQUALE




